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وزیر جهاد کشاورزی از عرضه مستقیم کالاهای 
اساسی تنظیم بازاری و میوه شب عید در نمایشگاه 

محصولات کشاورزی در سراسر کشور خبر داد.
سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در مراسم افتتاحیه 
»مراکز عرضه کالاهای اساســی و محصولات کشاورزی و 
صنایع غذایی« در جمع خبرنگاران، گفت: آغاز ســال نو و با 
فاصله اندک آغاز ماه مبارک رمضان را پیش رو داریم که سبب 

به اوج رسیدن میزان مصرف خواهد شد.
وی افزود: در وزارت جهاد کشــاورزی و ستاد تنظیم بازار در 
راستای کمک و آرامش بازار طرح »فجر تا فطر« تصمیم گیری 
شده که از بهمن ماه آغاز و تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد 
و ۳۳ قلم کالا با کاهش قیمت ۱۰ تا ۲۵ درصدی در مجموع 

فروشگاه های زنجیره ای کشور عرضه می شود.
ساداتی نژاد با اشاره به اهمیت اجرای این طرح، یادآور شد: با 
توجه به این که عموماً با نزدیک شدن به ایام عید افزایش قیمت 

صورت می گرفت، این طرح در ثبات قیمت ها اثرگذار است.
وی از عرضه کالاهای اساســی و محصولات کشــاورزی 
و صنایــع غذایی در مراکز عرضه خبر داد و گفت: همچنین با 
کمک اتاق تعاون کشور، مجموع تولیدکنندگان، میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران و شرکت های تعاونی مصرف مختلف در 
سراسر کشور، نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات کشاورزی و 

غذایی در استان ها راه اندازی شده است.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره به آغاز این نمایشگاه ها از روز 
جاری، افزود: این نمایشــگاه ها تا پایان اسفند ماه ادامه خواهد 
داشــت تا کالاهای تنظیم بازاری را با قیمت مصوب به مردم 
عرضه کند. به گفته وی، تولیدکنندگان در این نمایشگاه تولیدات 
خود را به صورت مستقیم عرضه خواهند کرد که با تخفیف ۱۰ تا 

۲۰ درصدی و کمتر از قیمت بازار است.
ساداتی نژاد اظهار امیدواری کرد؛ مجموعه برنامه ریزی ها موجب 
شود تا فضای بازار آرام باشد و دسترسی شهروندان عزیز و مردم 

به کالاها با قیمتی نازل تر از قیمت بازار، توسط تولید کنندگان 
انجام شود.

وزیر جهاد کشاورزی درباره عرضه میوه شب عید نیز گفت: 
میوه شب عید در همه نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا با 
قیمت مصوب ارائه می شود و در کل استان های کشور نیز تأمین 

آن انجام شده است.
وی ادامه داد: کالاهای تنظیم بازاری مانند مرغ، گوشت، برنج، 
شکر و … در نمایشگاه عرضه مستقیم ارائه می شود و همچنین 
این کالاها در فروشگاه های زنجیره ای کشور نیز با قیمت مصوب 

تنظیم بازار عرضه می شود.
گفتنی اســت؛ مراکز عرضه کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی ۱۸ لغایت ۲۷ اسفند ماه در » بوستان 
ولایت«، »بوستان پلیس« و »مصلی امام خمینی )ره( » و 
همزمان در ۱۰۰ فروشــگاه تعاونی مصرف در کلیه استان ها 

پذیرای بازدیدکنندگان است.

عرضه کالاهای اساسی تنظیم بازار و میوه شب عید در نمایشگاه 
اخبار کوتاه 

 رئیــس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکــه این مرکز در کنار 
انجام تکالیف خود به یکی از محورهای مهم شناسایی و مبارزه 
با فرارهای مالیاتی تبدیل می شــود، گفت: در چند ماه گذشته 
اطلاعات ۶۵۰۰ شــخص فاقد پرونده مالیاتی با گردش مالی 
بیش از ۴۰۰۰ همت )۴ساله( به سازمان مالیاتی ارسال شده که 

این روند ادامه خواهد داشت. 
»هــادی خانی«، رئیس مرکز اطلاعات مالــی در همایش مدیران مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم نظام پولی و بانکی کشور، اظهار کرد: بانک ها 
هم در ساختارسازی و هم در اجرای قوانین مبارزه با پولشویی از دیگر بخش ها 
جلوتر هستند و در ده ماه اخیر تعاملات خوبی برای اجرای اقدامات هماهنگ با 
بخش های مختلف از جمله بانک ها در حوزه مبارزه با پولشویی انجام شده است.

وی افزود: مرکز اطلاعات مالی بر مبنای قانون مبارزه با پولشــویی، دبیرخانه 
شورای عالی مبارزه با پولشویی است و وظایف دبیری این شورا را نیز بر عهده 
دارد. این مرکز در سال ۱۴۰۱ چندین محور از ریل گذاری های جدید و مهمی در 
رگولاتوری، آموزش، تعاملات داخلی و بین المللی، عملیات شناسایی و برخورد با 
مصادیق فساد و پولشویی را شروع کرده است تا در آینده بتوانیم هم در داخل و 

هم در ابعاد بین المللی پاسخگوی انتظارات مطروحه باشیم.
معاون وزیر اقتصاد اولین محور را رگولاتوری عنوان و اظهار کرد: شورای عالی 
مبارزه با پولشویی مهم ترین ابزار و ساختار رگولاتوری و تدوین مقررات مبارزه 
با پولشــویی و تامین مالی تروریسم در کشور اســت. ۷ نفر از اعضای کابینه 
دولت عضو این شــورا هستند که شامل وزرای اطلاعات، صمت، امور خارجه، 
دادگستری، اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان اطلاعات سپاه  
می باشند؛ همچنین نماینده رئیس قوه قضائیه، دادستان کل کشور یا نماینده 
ایشان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور یا نماینده وی و سه نماینده مجلس 

شورای اسلامی نیز عضو این شورا هستند.
خانی با اشاره به اینکه در هشت ماه اخیر و با اهتمام وزیر امور اقتصادی و دارایی 
به عنوان رییس شورا، ۱۵ جلسه شورا برگزار شده است، اظهار کرد: در این مدت 
علاوه بر بررسی عملکرد ۶ دستگاه اجرایی کشور، ۱۱ مصوبه مهم از این شورا 
خروجی داشته ایم که حوزه های مختلف مبارزه با پولشویی را پوشش می دهد و 
در سال آینده شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تامین مالی 
تروریسم، با برنامه ریزی دقیق تر و پررنگ تر از قبل به مقوله مبارزه با پولشویی و 

تامین مالی تروریسم ورود خواهد کرد.
رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه هوشمندسازی داده مبنا در مبارزه با 
فساد و به خصوص پولشویی از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: با قدرتمند 
کردن زیرساخت های سیستمی و هوشمندســازی آن ها می توانیم به صورت 

پایه ای و ریشه ای عملکرد کشور را در مبارزه با پولشویی بهبود دهیم.
وی بیان کرد: در چند ماه گذشته سامانه دریافت معاملات مشکوک از اشخاص 
مشمول قانونی عملیاتی شد و بالغ بر ۴۰ دستگاه از جمله بانک ها به این سامانه 
متصل شده اند و سال آینده نیز بر تعداد بخش ها و اشخاص مشمول متصل به 
این سامانه افزوده خواهد شد و توسعه این سامانه از نظام بانکی به سایر بخش ها 

و افراد مشمول صورت خواهد پذیرفت.
خانی تاکید کرد که تا به امروز نزدیک یک میلیون شــخص مشمول قانون 
را شناسایی کرده ایم که برابر قانون و مقررات مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم می بایست به سامانه ارسال معاملات مشکوک و به تبع آن به سامانه 
رتبه بندی و ارزیابی عملکرد اشــخاص مشمول متصل و برای سیاست های 
ابلاغی شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم و مرکز 

اطلاعات مالی، اقدامات لازم را معمول نمایند.
معاون وزیر اقتصاد افزود: سامانه بعدی که در حوزه هوشمندسازی در دستور کار 
قرار دارد، سامانه رصد و رتبه بندی اقدامات دستگاه ها در مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم است. تا خرداد ماه اولین گزارش رتبه بندی نظام بانکی در حوزه 
مبارزه با پولشویی منتشر خواهد شد و اولین جشنواره انتخاب دستگاه های برتر در 

حوزه مبارزه با پولشویی، سال آینده برگزار می شود.
دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم 
گفت: اقدام اساسی و ریشه ای در مبارزه با پولشویی و فساد اقتصادی، با راه اندازی 
دو سامانه به ســرانجام خواهد رسید. اول سامانه پایانه فروشگاهی که وظیفه 
جمــع آوری داده های فعالیت های اقتصادی از خرد تــا کلان را بر عهده دارد 
و ســامانه دوم سامانه هوشمند تقاطع گیری و رصد جریان های مالی در مرکز 
 اطلاعات مالی است که راه اندازی این دو سامانه باید هر چه سریع تر در کشور 

انجام شود.
رئیس مرکز اطلاعات مالی با اشــاره به اینکه در چند ماه اخیر و با بررســی 
معاملات مشکوک اعلامی به مرکز اطلاعات مالی، اطلاعات ۶۵۰۰ شخص 
فاقد پرونده مالیاتی با گردش مالی بالغ بر ۴۰۰۰ همت به سازمان امور مالیاتی 
ارسال شده است، عنوان کرد: با تکمیل زیرساخت های اطلاعاتی و سامانه های 
رصد جریانات مالی در مرکز اطلاعات مالی، به سمتی حرکت خواهیم کرد که 
مرکز اطلاعات مالی نقش پررنگ تری در شناسایی فرارهای مالیاتی بر عهده 
بگیرد، چرا که اعتقاد داریم پولشویی و فرار مالیاتی دو روی یک سکه هستند و 
به هر میزان که در مبارزه با این دو پدیده شوم موفق باشیم در مبارزه ریشه ای با 

سایر مشتقات فساد اقتصادی نیز توفیق خواهیم داشت.
این مقام مسوول تصریح کرد: از این رو هماهنگی حداکثری بین سازمان امور 
مالیاتی کشور و مرکز اطلاعات مالی در پیاده سازی زیرساخت های سیستمی و 
اطلاعاتی و بهبود فرآیندهای عملیاتی بیش از پیش ملموس و محسوس بوده 
و همان طور که اشاره نمودم دو زیرساخت سامانه ای با عناوین سامانه مودیان 
موضوع قانون پایانه های فروشگاهی و ســامانه رصد جریانات مالی موضوع 
قانون مبارزه با پولشــویی در تحقق اهداف نظام در مبارزه با پولشویی و فساد 
اقتصادی از اهمیت روزافزونی برخوردار است و انتظار می رود بخش های مختلف 
 حاکمیت با نگاه متفاوت تر از قبل به این مهم ورود و مشــارکت و مطالبه گری

 کنند.
وی تاکید کرد: در مبارزه با پولشــویی رویکرد پیشینی باید جایگزین رویکرد 
پسینی شود و با توجه به اینکه مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم در دنیا در 
حال تبدیل شدن به محور اقدامات دولت ها در مبارزه با فساد می باشد، ضرورت 
توجه بیش از پیش حاکمیت بر طراحی و تکمیل و پیاده ســازی سامانه های 
فوق الذکر از اهمیت روز افزونی برخوردار اســت؛ چراکه به طور قطع و در آینده 
یکی از معیارهای ارزیابی های بین المللی از عملکرد کشورها در مبارزه با فساد، 
اقدامات مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم خواهد بود و منافع ملی ایجاب 

می نمایند که به این مهم نگاه متفاوتی داشته باشیم.
معاون وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه آموزش و فرهنگ سازی اولویت بعدی 
این مرکز در سال جاری و آتی می باشد، گفت: یکی از ایراداتی که در این حوزه 
وجود دارد عدم تبیین اقدامات انجام شده در داخل و حتی مراجع بین المللی است 
و همین مسئله باعث شده تا در آموزش و فرهنگ سازی مبارزه با پولشویی در 
دنیا رتبه مناسبی نداشته باشیم. دستورالعمل دوره های آموزشی مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم به دستگاه ها و اشخاص مشمول ابلاغ شده و حتی در 
رایزنی با ســازمان امور اداری و استخدامی کشور، دوره های آموزشی مربوط به 

صورت رسمی در برنامه های دستگاه های اجرایی قرار گرفته است و در سال آینده 
بر عملکرد دستگاه ها در این حوزه نظارت و میزان اهتمام معمول، در رتبه بندی 

اشخاص مشمول، لحاظ خواهد شد
خانی تصریح کرد که مرکز اطلاعات مالی در طول چند ماه گذشته و در حوزه 
تعاملات بین الملل و برابر قانون و مقررات موجود، توسعه همکاری های دوجانبه 
و چند جانبه را با هدف تبیین دقیق اقدامات جمهوری اسلامی در مبارزه با پدیده 
شوم فساد اقتصادی به خصوص پولشویی و تامین مالی تروریسم را نیز در دستور 

کار قرار داده است.
وی افزود: عدم تبیین به موقع اقدامات انجام شده در این حوزه باعث گردیده 
تا کشــورهایی که دوست، همراه و مدافع اقدامات کشور در مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریســم بوده اند، به دلیل عدم به روز سازی دانش مورد نیاز از 
 اقدامات معمول در کشــور و به مرورزمان به منتقدین عملکرد کشــور تبدیل

 شوند.
معاون وزیر اقتصادی با مهم دانســتن توسعه تعاملات بین المللی اعلام کرد 
که امســال با ازبکستان تفاهم نامه همکاری امضا کردیم و امضا تفاهم نامه با 
هندوستان، چین و ترکیه را نیز در دستور کار داریم و در گذشته نیز با ۱۵ کشور 
جهان در این حوزه تفاهم نامه امضا شده است، اما متاسفانه اجرایی و عملیاتی شده 
و از این رو و فعال سازی و در صورت لزوم به روز سازی این تفاهم نامه در دستور 
کار وزارت امور اقتصادی و دارایی و مرکز اطلاعات مالی قرار دارد و در سال آینده 
با افزایش تعامل با کشورهای مختلف، اقدامات انجام شده را تبیین خواهیم کرد و 

توسعه روابط با کشورهای دیگر با جدیت پیگیری خواهد شد.
وی تاکید کرد: در این راســتا و در دو اجلاس کارگروه منطقه ای اوراســیا در 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، سخنرانی داشته ایم و خردادماه سال 
آینده نخستین ارائه رسمی اقدامات جمهوری اسلامی ایران در اجلاس مبارزه با 
پولشویی در کارگروه منطقه ای اوراسیا را شاهد خواهیم بود و امیدواریم این ارائه، 
نقشه های دشمنان کشور در مخدوش سازی چهره نظام در مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم را خنثی و ریل گذاری لازم در جهت تبیین اقدامات کشور 
در مراجع بین المللی و به ویژه همراه سازی حداکثری ظرفیت کشورهای دوست 

و همسو در تحقق منافع ملی را به همراه داشته باشد.
خانی با اشاره به اهمیت هم افزایی ظرفیت های قانونی، انسانی، سیستمی و 
اطلاعاتی موجود در کشــور به ویژه دستگاه های متولی مبارزه با فساد، جهت 
جلوگیری از موازی کاری و چندباره کاری و هدررفت منابع، گفت: مرکز اطلاعات 
مالــی با قوت، تبیین دقیق قانون و مقررات مبارزه با پولشــویی و تامین مالی 

تروریسم در سطح خواص تصمیم گیر و تصمیم ساز جبهه مبارزه با فساد را در 
دســتور کار قرار داده است و تلاش می کنیم با شناسایی دقیق ظرفیت های 
مورد اشــاره، محوریت همگرایی و هم افزاری حداکثری در انجام این مهم را 

بر عهده بگیرد.
رییس مرکز اطلاعات مالی اظهار داشت: در این راستا و اخیراً تقسیم کار دقیقی 
بین مرکز اطلاعات مالی و قوه قضاییه و دســتگاه های امنیتی و اطلاعاتی و 
ایجاد گروه واکنش سریع به شبکه های فساد اقتصادی به خصوص شبکه های 
پولشــویی و تامین مالی تروریســم، در قالب تفاهم نامه تدوین و امضا شدهو 
تلاش می شــود این رویکرد با هدف ایجاد جبهه متحد و بازدارنده و تاثیرگذار 
 در برابر فســاد مالی و اقتصــادی روزبه روز تقویت و به اهــداف مورد انتظار 

نزدیک تر شود
معاون وزیر اقتصاد در ادامه ســخنان خود در آخرین گردهمایی سال ۱۴۰۱ 
مدیران مبارزه با پولشویی بانک ها و شرکت های پرداخت عنوان کرد، در بررسی 
بیش از ۴۰ هزار معامله مشکوک ارسالی به مرکز اطلاعات مالی و علاوه بر موارد 
ارسالی به سازمان امور مالیاتی، قریب به ۱۰۰۰ پرونده به مراجع قضایی ارسال و 
با ورود رییس قوه قضاییه به موضوع و بسیج ظرفیت های آن قوه، شاهد تسریع 

در فرآیندهای رسیدگی هستیم.
وی یکی دیگر از مهم ترین تکالیف قانونی مرکز اطلاعات مالی در قانون مبارزه 
با پولشویی را تدوین سند ملی ارزیابی ریسک کشور در پولشویی و برنامه اقدام 
عملیاتی مربوط عنوان و گفت: این سند که به نوعی نقشه راه کشور در مبارزه 
به پولشویی می باشد، در دولت مردمی و در چند ماه اخیر و با مشارکت تمامی 
نخبگان مربوط در حوزه های بانکی، بیمه، بازار سرمایه، صنعت، امنیت ملی و ... با 
رشد ۶۰ درصدی به ۹۰ درصد پیشرفت رسیده است و در سال آینده و با تکمیل 
سند مورد اشاره، اولین نسخه برنامه اقدام ملی کشور به اشخاص مشمول ابلاغ 
و برابر قانون، گزارش مستمر از چگونگی اجرای این برنامه در اختیار دفتر مقام 

معظم رهبری و سران محترم قوا قرار خواهد گرفت.
خانی با اشاره به اتفاقات اخیر بازار ارز تاکید کرد: مصمم هستیم با تمام ظرفیت 
به موضوع شناسایی و توقیف اموال قاچاقچیان مواد مخدر و اخلال گران بازار ارز 
و به تبع آن اخلال گران اقتصادی کشور ورود کنیم و به مرور زمان و با تکمیل 
پایگاه های اطلاعاتی مورد نیاز، اجرای تبصره ۲ از ماده ۲ قانون اصلاحی مبارزه 
با پولشویی با موضوع توقیف اموال اشخاص مرتبط با اقدامات پولشویی و تامین 
مالی تروریسم را با قوت بیشتری عملیاتی نماییم و در این مسیر هماهنگی کافی 
و لازم با مراجع قضایی و دســتگاه های امنیتی، انتظامی و حاکمیتی را بیش از 

پیش شاهد خواهیم بود.
رییس مرکز اطلاعات مالی با عنوان این مطلب که فقط در ۱۰ پرونده قاچاقچیان 
مواد مخدر و با همکاری دستگاه های امنیتی و رسیدگی قوه قضاییه، بالغ بر ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان توقیف اموال صورت پذیرفته است، به ظرفیت های قانونی موجود در 
کشور اشاره و اعلام کرد که کار تیمی و هماهنگی حداکثری می تواند به توفیقات 

مورد انتظار در شناسایی و کنترل بنیان های مالی فساد، بیفزاید.
وی در پایان صحبت های خود و با اشــاره به لــزوم اجرای ماده ۳۷ آیی نامه 
اجرایی ماده ۱۴ قانون مبارزه با پولشویی با موضوع فعال سازی واحدهای مبارزه 
با پولشویی در اشخاص مشمول قانون گفت: در ماه های اخیر ۲۳۰ مدیر مبارزه با 
پولشویی در بانک ها، بیمه ها، بورس و دیگر بخش های مربوط را تایید صلاحیت 
کرده ایم که فرآیند انتصاب آنها نیز طی شده است و امید داریم با آموزش های 
تکمیلی شاهد انسجام و توسعه روز افزون شبکه مبارزه با پولشویی و تامین مالی 

تروریسم در کشور باشیم.

تبدیل مرکز اطلاعات مالی به مرکز شناسایی و مبارزه با فرارهای مالیاتی
 رئیس مرکز اطلاعات مالی خبرداد:

 دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه 
به طور متوسط 3۰ درصد مواد اولیه این صنعت از طریق 
واردات تامین می شود، از تغییر ارز تخصیص داده شده 
به مواد اولیه از نیمایی به تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا 

خبر داد. 
عباس هاشمی با بیان اینکه در حال حاضر ارز مورد نیاز برای واردات 
مواد اولیه لوازم خانگی عمدتا از تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا تامین 
می شود، اظهار کرد: در حدود یک ماه و نیم گذشته تولیدکنندگان لوازم 
خانگی نتوانستند ارز دریافت کنند. در نهایت وزارت صمت تلاش هایی 
برای حل این مشکل کرد و بانک مرکزی اعلام کرد واحدها از تالار 
دوم ارز دریافت کنند، اما همچنان در صف هستند.وی با بیان اینکه نرخ 
ارز مواد اولیه لوازم خانگی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به بیش از ۳۵ هزار 
تومان رســیده، گفت: البته برای تامین همین ارز هم تولیدکنندگان 
با مشــکلاتی مواجه هستند و گفته می شود. در اصل بانک مرکزی 
تخصیص ارز را انجام داده، اما می گوید از تالار دوم دریافت کنید که 
آنجا هم به اندازه نیاز همه ارز نیست.به گفته دبیر کل انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران به طور متوسط ۳۰ درصد مواد اولیه صنعت لوازم 
خانگی از طریق واردات و مابقی در داخل تامین می شود.از دوم اسفند 
ماه مرکز مبادله ارز و طلای ایران بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار 
فعالیت رسمی خود را در حوزه معاملات ارزی )اسکناس و حواله( آغاز 
کرد. در مرحله نخست تالار ارز خدماتی و تالار حواله در آن گشایش 
شــد. با راه اندازی این مرکز اعلام شد که منابع لازم ارزی از محل 
صادرات شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش 
نفت، قیر و سایر صادرکنندگان در تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران تامین و جهت فروش به واردکنندگان عرضه می شود. 
اما تامین ارز بابت واردات دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کالاهای 
اساســی همچنان با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر بستر سامانه نیما 
کماکان ادامه خواهد یافت.بنابراین در اطلاعاتی که از این مرکز منتشر 
شده صحبتی از مواد اولیه تولید نشد، اما گمانه زنی تولیدکنندگان این 
بود که احتمالا باید ارز مورد نیاز خود را از تالار دوم، یعنی تالار حواله 
ارزی مرکز مبادله ارز و طلا تامین کنند که با صحبت های اخیر بعضی 
انجمن ها به نظر می رسد این موضوع صحت دارد. با این حال هنوز 
اظهار نظر رسمی در این رابطه نشده است.نرخ معاملات ارزی در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران در دو تالار نقد و حواله ارز بر مبنای منابع و 
مصارف ارزی کشور و بر اساس متغیرهای بنیادی اقتصادی کشف و 
مبنای معاملات فیمابین قرار می گیرد. امروز در مرکز مبادله ارز نرخ دلار 
اســکناس ۴۰ هزار و ۵۹۰ و دلار حواله ۳۶ هزار و ۹۰۰ تومان قیمت 
خورد. نرخ ارز نیما نیز از دی ماه ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.

رئیس مرکز ملی فرش گفت: تاکنــون ۴ هزار مورد 
شناســنامه به صورت آزمایشی صادر شده است، اما 
 در ســال جدید رسما فرش ها شناسنامه دار خواهند

 شد. 
آقای مصطفی بغدادی مدیرکل توسعه اکوسیستم صندوق نوآوری 
در رویداد اختتامیه نوآوری، کارآفرینی زنجیره ارزش قالی گفت: به 
واسطه قانون حمایت از کسب و کار و شرکت های دانش بنیان این 
صندوق ایجاد شد که به تجاری سازی اختراعات کمک کند. کارکرد 
ما تامین مالی شــرکت های دانش بنیان است که ۸۲۰۰ شرکت 

هستند و ما باید از آن ها حمایت کنیم.
او ادامه داد: تســهیلات، ارائه ضمانتنامه ها و ســرمایه گذاری از 
فعالیت های صندوق اســت که اثرگذاری خود را در توسعه نوآوری 
کشور داشته است. بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان گردش مالی در 

صندوق داریم که عمدتا از سال ۹۷ رخ داده است.

آقای مصطفی بغدادی مدیرکل توسعه اکوسیستم صندوق نوآوری 
در رویداد اختتامیه نوآوری، کارآفرینی زنجیره ارزش قالی با اشــاره 
حمایت صندوق از صنایع حوزه فرش گفت: تمایل داریم ســهم 
فعالان صنعت فرش از این حمایت های این صندوق بیشتر باشد. 
در بحث توسعه بازار و هم در بحث توانمند سازی و نیاز مدیریتی و 
سازمانی، تسهیلات ارزان قیمت و سرمایه گذاری امکان حمایت از 

این صنایع وجود دارد.
فرحناز رافع رئیس مرکز ملی فرش با اشاره به حمایت های صندوق 
نوآوری گفت: قوانین صندوق نوآوری قوانین سختی است چرا که 
وضعیت صنایع در حوزه فرش مانند صنایع فناوری بالا نیست که 
بتوانند به راحتی از تسهیلات استفاده کنند و نیاز است برخی تغییرات 

در قوانین صندوق نوآوری ایجاد شود.
او در خصوص اقدامات حمایتی از هنر فرش و قالی گفت: مراکز 
رشــد و نوآوری در قم شروع به کار کرده و در هفته صنعت افتتاح 
خواهد شــد. از طرفی قرار بود سند زیســت بوم فناورانه را امسال 
رونمایی کنیم که در روز ملی فرش در خرداد ســال آینده رونمایی 
خواهد شد. فرش هنر و صنعت است و مقام معظم رهبری ضمن 

تاکید برآن اعلام کردند که ما در رقابت نفسگیر هستیم.
فرحناز رافع رئیس مرکز ملی فــرش ادامه داد: در زمینه گواهی 
اصالت و شناسنامه دار کردن فرش اگر  اقدامی صورت بگیرد، امکان 
سوء استفاده دیگر کشور ها از بین می رود. در حال حاضر اقدامات 
لازم انجام شده و از سال جدید شناسنامه فرش را صادر می کنیم. 
البته تا کنون ۴ هزار مورد به صورت آزمایشی صادر شده است، اما در 

سال جدید دیگر آزمایشی نخواهد بود.

 جدیدترین وضعیت تخصیص ارز
 به صنعت لوازم خانگی

 از سال آینده فرش ایرانی
 شناسنامه دار خواهد شد 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
زمان تعیین مزد مشخص نیست

وزیر کار با اشــاره به اینکه امروز 
برگزار  کار  عالی  جلسه شــورای 
تعیین  زمان  هنوز  گفت:  می شود، 
دســت مزد کارگران مشــخص 

نیست.
صولت مرتضوی در حاشیه دومین کمیته 
جلسه ملی برنامه تقویت کسب و کارهای 
و معیشت مرزنشینان درباره آخرین وضعیت 

تعیین دستمزد کارگران، اظهار کرد: دستمزد باید به صورت سه جانبه تعیین شود فردا جلسه 
شورای عالی کار است و امیدواریم نقطه نظرات شرکای اجتماعی )دولت، کارگر و کارفرما( به هم 

نزدیک شود و دستمزد تعیین شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: تعیین دستمزد در اختیار وزیر نیست بلکه طبق تاکید 
قانون، دستمزد به صورت سه جانبه در شورای عالی کار تعیین می شود و هر ساله با توجه به 

مقتضیات زمان تعداد جلسات شورای عالی کار و وضعیت چانه زنی ها متفاوت است.
وی ادامه داد: تاکنون چندین جلســه با حضور شرکای اجتماعی تشکیل شده و بررسی های 
کارشناسی صورت گرفته است و اگر تاکنون دستمزد تعیین نشده به دلیل این است که به نقطه 

نظر یکسانی نرسیده اند.
مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: درباره اینکه در جلســه فردا دستمزد 
تعیین می شود یا خیر پیش بینی و برآوردی ندارم اما تا پایان سال باید دستمزد تعیین شود.صولت 
مرتضوی وزیر کار گفت: قانون در تعیین دستمزد می گوید دستمزد باید به صورت اتفاق آرا یا 

حداکثر آرا تعیین شود.

 اجرای طرح ملی تشدید نظارت بهداشتی
 محصولات پروتئینی تا پایان ماه رمضان

رییس سازمان دامپزشکی کشور، 
از طرح ملی تشدید نظارت و کنترل 
بهداشتی محصولات دامی با منشأ 
فرآورده های خام دامی در تعطیلات 
نوروز تا پایان عید سعید فطر سال 

۱۴۰۲ خبر داد. 
سید محمد آقامیری با بیان اینکه این طرح 
نظارت از ۱۳ اســفندماه امسال شروع شده 

است افزود: طبق وظیفه سازمانی مدیریت و نظارت بر فعالیت کشتارگاه ها، مراکز تولید، مراکز 
عرضه و بازار را داریم.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی اظهار داشت: امسال کار ما تشدید نظارت بهداشتی بر فعالیت 
کشتارگاه ها است به طوری که از روز دوم فروردین ماه ۱۴۰۲ تمامی کشتارگاه های دام و طیور 

فعال خواهند بود تا گوشت قرمز و مرغ در ایام تعطیل به دست مردم برسد.
وی تصریح کرد: در ایام تعطیل نوروز ناظرین بهداشتی و شرعی ما بر محصولات پروتئینی با 

منشأ خام دامی در مراکز تولید، عرضه و کشتارگاه ها و بازار حضور خواهند داشت.
آقامیری از افزایش ۴۰ تا ۴۲ درصدی تشــدید نظارت ها خبر داد و گفت: سال گذشته در پی 
تشــدید نظارت ها ۷۰۰ تن گوشت مرغ و ۲۴۰ تن گوشت قرمز شناسایی و ضبط و از چرخه 

مصرف مردم خارج شد که بخشی از آن وارد صنعت و بخشی معدوم شده است.
وی افزود: امسال نیز همانند سال گذشته طرح ملی تشدید نظارت های دامپزشکی برای حفظ 

سلامت و بهداشت مردم اجرایی خواهد شد.

سامانه استعلام بارنامه کالا آماده بهره برداری است 
 حســین متولی گفت: ســامانه 
نام ساپکو جهت  با  اســتعلام ها 
تسهیل استعلام وضعیت بارنامه های 
کالا، صورت وضعیت های مسافری 
و کارت هوشــمند راننده و ناوگان 
در بســتر وب و اپلیکیشن آماده 

بهره برداری است.
حســین متولی مدیرکل دفتــر فناوری 

اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اظهار کرد: سامانه مذکور شامل 
جزئیات مربوط به اعتبارات معاینه فنی، کارت ســلامت و… جهت بهره برداری ادارات کل 
استان ها و گشت های دروازه ای در بستر وب و اندروید اپلیکیشن به صورت پایدار و شبانه روزی 
آماده ارائه خدمت بوده و نسخه نهایی آن در پورتال سازمان و برنامه کافه بازار قابل دریافت است.
وی افزود: در این سامانه، امکان استعلام بر اساس شماره پلاک، شماره و سریال بارنامه، کد 

رهگیری، کد ملی راننده و کد هوشمند مهیا است.
مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات با اشاره به فراهم شدن امکان رؤیت آخرین بارنامه 
و صورت وضعیت رانندگان به همراه قابلیت جزئیات استعلام اعتبار کارت هوشمند راننده و ناوگان 
از طریق اپلیکیشن استعلام رانندگان گفت: رانندگان و صاحبان ناوگان دارای کارت هوشمند 
می توانند از طریق اطلاعات کارت هوشمند، کد ملی و شماره همراه ثبت شده در بانک اطلاعاتی 

از این خدمات استفاده کنند.

اینفوگراف

وزارت صمت در مکاتبه ای با بانک مرکزی، ۵ پیشــنهاد 
جدید خود مبنی بر تنظیم بازار تلفن همراه و تبلت را اعلام 

کرد. 
محسن شکرالهی مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری در نامه ای 
به احمدی سرپرســت معاونت مقررات و برنامه ریزی بانک مرکزی، ۵ 
پیشنهاد جدید وزارت صمت را برای تنظیم بازار تلفن همراه و تبلت اعلام 
کرد. در این مکاتبه آمده است: پیرو ضوابط ایجاد شده در خصوص واردات 
گوشــی تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار تحت تعرفه ۸۵۱۷۱۳۹۰ )گوشی 

هوشــمند( و تأثیرات جدی آن بر قیمت کالا، از بین رفتن نظم قیمت 
گذاری در بازار، عدم شفافیت خرید و فروش ارز صادراتی به دلیل عدم 
همسویی تجارت )واردکننده با صادر کننده( و عدم شفافیت نرخ ارز کالا 
از محل صادرات خود، لذا با توجه به موارد فوق الذکر، خواهشمند است 
دستور فرمائید پیشنهادات ذیل در راستای تنظیم بازار به نحو مقتضی 

انجام پذیرد:
۱- حذف محدودیت واردات گوشی های تلفن همراه با ارزش بالاتر از 
۶۰۰ دلار صرفاً از محل صادرات خود و ایجاد امکان خرید برای این مدل 

گوشی ها در تالار دوم
۲- در نظر گرفتن سابقه واردات گوشی تلفن همراه به صورت میانگین 

۲ سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای سال آتی
۳- انجام طبقه بندی تخصصی واردکنندگان گوشی تلفن همراه و تبلت
۴- در نظر گرفتن سابقه واردات تبلت به میزان ۴ برابر مجموع سابقه 

دو سال آخر
۵- شمولیت بررسی سابقه واردات برای تأمین ارز از محل صادرات خود 

در کالای تلفن همراه

۵ تصمیم جدید وزارت صمت برای واردات تلفن همراه و تبلت
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